
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی-  علیرضا 
کاظمــی، وزیر آمــوزش و پرورش 
با بیان این کــه عدالت در آموزش و 
پــرورش در دو مســیر با حمایت ها 
و هدایت هــای رییس جمهور دنبال 
 می شــود، گفت: در بحــث کیفیت 
بخشی دو برنامه را در دستور کار قرار 
دادیم. گام اول تحول در نظام یاددهی 
و یادگیری هدف گرفته شده و در گام 
دوم تحول در نظام مدیریتی مدرســه 
در قالب الگوی مدرســه تراز مد نظر 
است. مدل و الگوی اجرایی این اقدام 

نیز طراحی و آماده است.
مجید عبداللهــی، معاون فنی و 

نظارت ســازمان نوســازی تهران با 
تأکید بر این که نظم مسائل شهر قدس 
را به عنوان مورد ویژه در دســتور کار 
قرار دادیم، تصریح کرد: در شهر تهران 
بیش از ۲ هزار ۶۰۰ مدرســه داریم که 
۲۹ هــزار کلاس درس را در خــود 
جای داده است و قریب به ۹۰۰ هزار 
دانش آموز در شــهر تهران مشغول به 

تحصیل هستند.
وی افــزود: در شهرســتانهای 
تهران بالغ بــر ۹۹۰ هزار دانش آموز 
در ۳هزار و ۳۳۰ مدرســه درس حال 
تحصیل اند . در مجموع از ۱۶ میلیون 
دانش آموز در کشور بیش از ۲ میلیون 

نفر از دانش آموزان در تهران مشغول 
تحصیل هستند. 

عبداللهی با اشاره به سرانه های 
آموزشــی در اســتان تهران ادامه داد: 
میانگین ســرانه آموزشی شهرستان 
شــهریار، شــهر قدس، بهارستان و 
قرچک  کمتر از ۳ متر است. همچنین 
ســرانه آموزشــی در شــهر قدس 

۲۸/۲صدم است. 
در سایر شهرستان ها معیار سرانه 
آموزشی  نسبت به میانگین کشوری 
پایین تر از اســتاندارد اســت و این 
موضوع به دلیــل مهاجرت های بی 
رویه به اســتان است. وی با اشاره به 

ایمن سازی فضاهای آموزشی گفت: 
۱۴ درصد مــدارس در نظام تخریب 
و بازســاری در استان تهران، نیازمند 
تخریب و بازسازی هستند. همچنین 
۲۵ درصــد نیازمند بازســازی  و ۶۱ 
درصد از مدارس مدارس مســتحکم 
انــد. عبداللهی بیان کــرد با توجه به 
این که ســرانه فضاهای آموزشی در 
شهرســتان های تهران پایین اســت 
امــا آمار مدارس تخریبــی و نیازمند 
بازسازی به نسبت تهران بسیار اندک 

است. 
در شــهر قدس بیشــتر نیازمند 
مقاوم ســازی مدارس هستیم. وی با 
اشــاره به برش زمانی و تدوین برنامه 

عملیاتی برای اجــرای ماموریت ها 
افزود: برای ۴۵۸ شهرســتان کشــور 
برش عملیاتی و زمانی در حال تدوین 
اســت. در خصوص شهر قدس که  
به دلیــل نزدیکی با تهران، ســرریز 
مهاجرت ها به این سمت است دانش 
آموزان زیادی داریم که برخی از آن ها 
اتباع هستند و تراکم دانش آموزی در 

این شهر ۳۳ نفر است.
عبداللهــی بــه پروژه های نیمه 
تمام مدنظر دولت اشاره کرد و افزود: 
۴ پروژه در این شــهر دســت اقدام و 
اجراست و تلاش بر این است که این 

پروژه ها تا مهر آینده افتتاح شود.
معاون ســازمان نوسازی گفت: 

همچنین بناســت طبق برنامه هفتم، 
مدارســی که در این شهرستان تراکم 
دانش آموزی بیــش از ۳۵ نفر دارند، 
تقویت شوند و با کاهش تراکم مواجه 
شوند. وی با تاکید بر برنامه عملیاتی 
جهــت افزایش ســرانه آموزشــی 
شهرقدس تصریح کرد:  به ۲۶ مدرسه 
بــا ۳۹۰ کلاس درس نیازمندیــم تا 
ســرانه آموزشــی را بــه میانگین و 
استاندارد استان برسانیم. عبداللهی با 

بیان جانمایی نیازمندی های آموزشی 
در پهنه شــهر قدس تصریح کرد: ۲۰ 
مدرســه در اولویت اول و متناسب با 
نیازهای آموزشی قرار دارند. تمام این 
اقدامات در راستای رسیدن به سرانه 
۳ مترمربع در این شــهر است. وی با 
اشــاره به برنامه ریزی در چهار محور 
بــه منظور اجرای عملیــات افزایش 
سرانه افزود: مشــکل زمین باید رفع 
شــود تا با تامین زمین به دنبال تامین 

منابــع و الگــوی مشــارکت مردم، 
زیرساخت های موجود فراهم شود.

عبداللهــی افــزود: احــداث 
مدرســه گام دیگــری اســت که در 
کنار شــهر قدس ۴۰ منطقه دیگر در 
کشور با مدل سرانه شهر قدس داریم 
و نیازمنــد ارتقای آنها هســتیم. در 
مقاوم ســازی و الحاق طبقاتی نیز به 
 دنبال ارتقــای وضع موجود مدارس 

هستیم.

گروه علمی و آموزشی- استاد 
ممتاز و مدیر موسسه علوم کارآفرینی 
و نوآوری در دانشــگاه اشتوتگارت با 
بیــان اینکه هــوش مصنوعی در حال 
تبدیل شــدن به کلیدی ترین فناوری 
توانمندســاز قرن ۲۱ است، گفت: در 
ســال ۲۰۱۹ شرکت ها موفق به جذب 
نزدیک به ۲۶میلیارد دلار سرمایه شدند 

که عدد بزرگی است.
پروفســور الکســاندربرم استاد 
ممتاز و مدیر موسسه علوم کارآفرینی 
و نوآوری در دانشــگاه اشتوتگارت در 
سخنرانی ویدیویی خود در چهاردهمین 
کنفرانس بین المللی مدیریت فناوری و 
نــوآوری ۲۰۲۵ با مــرور اعداد و ارقام 
حوزه هوش مصنوعی در ســال های 
اخیر افزود: این اعداد  وارقام به صورت 
قابل توجهی درحال افزایش اســت و 
جای تعجب نیســت که بگوییم هوش 
مصنوعی بــه کلیدی تریــن فناوری 

توانمندساز قرن ۲۱ تبدیل شود،
وی اظهار کرد: از رشد استارتاپ 
ها می توان به روشنی دریافت که صنعت 
و ســرمایه گذران علاقه مند به سرمایه 
گذاری در این حوزه هستند، این مسله 

نشان دهنده جذابیت و رشد سریع این 
حوزه است.

الکســاندربرم ادامه داد: بر اساس 
آمار و اعداد در ســال ۲۰۱۹ شرکت ها 
موفق به جذب نزدیک به ۲۶میلیارد دلار 
سرمایه شدند،که این میزان، رقم واقعا 
بزرگی است. وی با طرح این سوال که 
هوش مصنوعی چیست افزود:هوش 
مصنوعی شــاخه ای از علوم کامپیوتر 
اســت،این شــاخه شــامل یادگیری 
ماشین ،یادگیری عمیق، پردازش زبان 
طبیعی و بینایی ماشین می شود.  هوش 
مصنوعــی یک پدیــده پیچیده و چند 
بعدی است،موضوعات مختلفی مانند 
طراحی با کمک هوش مصنوعی،هوش 
مصنوعی زاینده ، توکن هایی غیر قابل 
تعویض و مهندســی نرم افزار با هوش 
مصنوعی به آن مرتبط هستند. معتقدیم 
کــه هوش مصنوعی می تواند دو نقش 
داشــته باشــد، یکی نقش ایجاد کننده 
نوآوری و دیگری نقش تســهیل کننده 
نوآوری اســت ، نقش هوش مصنوعی 
در ایــن دو مفهــوم به ویــژه در نحوه 

تاثیرگذاری بر نوآوری مهم است.
استاد ممتاز و مدیر موسسه علوم 

کارآفرینــی و نــوآوری در دانشــگاه 
اشــتوتگارت یادآور شــد: عملکرد 
هوش مصنوعی با توانایی های زاینده 
و خلاقانه خود که بر اســاس پیشرفت 
های یادگیری ماشین و یادگیری عمیق 
است،قابلیت های خود را درک می کند، 
در نتیجــه این عملکرد در مراحل اولیه 

فرآیندهــای کارآفرینی که کارآفرینان 
تلاش می کنند راه حل های اصولی برای 
مشکلات پیدا کنند یا تناسب محصول 
با بازار را جســتجو کنند بسیار مناسب 
است.  در مقابل عملکرد تسهیل کننده 
بر قابلیت های هوش مصنوعی در ادغام 
و ترکیــب داده ها به روش های جدید 

تکیه دارد این عملکرد بیشتر به پیشرفت 
های اخیر در یادگیری ماشــین بستگی 
دارد،عملکرد تســهیلگر به استفاده از 
هوش مصنوعی برای شناسایی فرصت 
های بهبود فرآیندها در ســاختارهای 
ســازمانی موجود کمک می کند. این 
استاددانشــگاه ادامه داد: رشد سریع و 

گســترش غول های فناوری در سال 
های اخیر نشان داده که داده ها به نیروی 
محرکه عملکرد تســهیل کننده تبدیل 
شده اند، چه در نقش تسهیل کننده و چه 
در نقــش ایجاد کننده هوش مصنوعی 
نوآوری را در زمینه های مختلف پیش 

می برد. 
در عملکرد ایجــاد کننده تمرکز 
بیشتر بر شرکت های نوپا و نرم افزارها 
است ، در حالی که در عملکرد تسهیل 
کننده تمرکز بیشتر برشرکت های تثبیت 
شده و کاربردهای سخت افزاری است.

مدیر موسســه علوم کارآفرینی 
و نوآوری در دانشــگاه اشــتوتگارت 
در پایان خاطرنشــان کرد: در مدیریت 
نوآوری، می توانیم از هوش مصنوعی 
 front-endو back-end در مراحل
استفاده کنیم ، در مراحل front فرصت 
هــا یــا از طریق فنــاوری های جدید 
ایجاد می شــوند یــا از طریق نیازها و 
رفتارهای مشتریان شناسایی می شوند 
که اصطلاحا به آن کشش بازار گفته می 
شود،این فرصت ها باعث می شوند که 
برای شناسایی محصولات یا خدمات 

جدید ایده پردازی کنیم.

وزیر آموزش و پرورش:

عدالت در آموزش و پرورش را 
در دو مسیر پیگیریم 

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه عدالت در آموزش و پرورش را در دو مسیر دنبال می کنیم؛ گفت: در بحث 
کیفیت بخشی دو برنامه را در دستور کار داریم؛ گام اول تحول در نظام یاددهی و یادگیری هدف گرفته شده و در گام دوم 

تحول در نظام مدیریتی مدرسه در قالب الگوی مدرسه تراز مد نظر است.

عبداللهی با اشــاره به ســرانه های آموزشی در 
اســتان تهران ادامه داد: میانگین سرانه آموزشی 
شهرستان شهریار، شهر قدس، بهارستان و قرچک  
کمتر از ۳ متر اســت. همچنین سرانه آموزشی در 
شــهر قدس ۲۸/۲صدم است. در سایر شهرستان 
ها معیار ســرانه آموزشی  نســبت به میانگین 
کشوری پایین تر از استاندارد است و این موضوع 
به دلیل مهاجرت های بی رویه به اســتان اســت.

گروه علمی و آموزشــی- هوندا با رونمایی از 
 ،Honda Zero نمونه های اولیه ی سدان و شاسی بلند
سیستم عامل اختصاصی خودروهای خود را هم معرفی 

کرد.
امــروز در نمایشــگاه CES ۲۰۲۵، هونــدا از 
نمونه های اولیه خودروهای Honda Zero رونمایی 
کرد. اولین خودرو هوندا یک شاســی بلند محســوب 
می شود که براساس مفهوم Space-Hub ساخته شده 
است و هوندا SUV ۰ نام دارد. دومین خودرو هوندا، 
یک سدان بر اســاس مدل مفهومی Saloon است و 
هونــدا Saloon ۰ نام دارد. هوندا می گوید دو خودرو 
برقی جدیدش در ســال ۲۰۲۶ به تولید انبوه خواهند 
رســید. این خودروهای جدید اولیــن خودروهایی 
خواهند بود که به سیســتم عامل داخلی جدید هوندا 
به نام Asimo مجهز خواهند شــد. قضاوت در مورد 
خودروهای مفهومی و نمونه های اولیه دشــوار است؛ 
زیرا این نمونه ها معمولاً بیشتر بر طراحی متمرکز هستند 
و فاصلــه ی زیادی با چیزی کــه در نهایت به خریدار 
تحویل می شود، دارند. نمونه ی شاسی بلند هوندا بسیار 
نزدیک تر به نسخه ی نهایی به نظر می رسد و یک درب 
بار عقب منحصر به فرد ارائه می دهد که شــامل دو میز 
تاشــو در هر طرف می شــود. هوندا Saloon ۰ شبیه 
بــه نمونه ی مفهومی Saloon اســت کــه هوندا در 
ســال ۲۰۲۴ به نمایش گذاشت؛ هرچند هوندا درهای 
بازشونده به صورت گالوینگ نمونه ی نسخه ی سدان 
را بــا در های عادی تعویض کرد. چراغ های جلوی این 
خودرو هم با طراحی رترو، طراحی لامبورگینی کنتاش 
در دهه ی ۸۰ میلادی را یادآوری می کند. یکی از نکات 
نوستالژیک خودرو سدان هوندا، چرخیدن فرمان هنگام 
سوار شدن راننده است تا ورود راننده به خودرو تسهیل 
شود. وقتی راننده در جای خود نشست، فرمان مجدداً 
به جای خود باز می گردد. چرخش راحت فرمان هوندا ۰ 
 Drive by Wire به لطف استفاده از فناوری Saloon
انجام می شود. فضای داخلی هر دو نمونه ی اولیه ظاهراً 
فاصله ی زیادی با یک خودرو آماده ی تحویل دارد؛ اما 
در هر صورت شــاهد یک نمایشگر بزرگ هستیم که 
کل داشــبورد را اشغال می کند. این نوع طراحی یادآور 
خودرو برقی Afeela، حاصل سرمایه گذاری مشترک 
هوندا و سونی است. در طراحی خارجی خودروهای 
جدید هوندا عناصری از خودروهای تولید شده ی برند 
Lagonda دیده می شود؛ برندی که متعلق به آستون 
مارتین اســت. یکی  از مدل های مفهومی ارائه شده ی 
 Lagonda آســتون مارتین، مدل آســتون مارتیــن
شــوتینگ بریک محسوب می شود که شباهت زیادی 
بــه خودروهای جدید هوندا دارد. شاســی بلند هوندا 
زیــرو در ســال ۲۰۲۶ در کارخانه ی هونــدا واقع در 

ایالات اوهایو آمریکا، برای بازار این کشــور به تولید 
 Honda Zero انبوه خواهد رســید. هوندا می گوید
از ســه ویژگی »باریک بودن، ســبک بودن و هوشمند 
بودن« پیروی می کند. در نمایشگاه CES ۲۰۲۵، مدیران 
اجرایی هونــدا اعلام کردند که تمرکز آن ها بر نمایش 
هوشمندی خودروهایشــان است. مدل های مفهومی 
 Asimo هوندا شــامل یک سیستم عامل جدید به نام
OS می شــود. جهت یــادآوری، Asimo نام ربات 
انســان نمای هوندا بود که اوایل دهه ی ۲۰۰۰ طراحی 
شده بود. هوندا در سال ۲۰۱۸، ربات Asimo را برای 
تمرکز بر کاربردهای عملی تر بازنشســته کرد؛ اما این 
شــرکت اطلاعات زیادی را از بیش  از ۳۳٫۲۶ میلیون 
قدمی که ربات مذکور طی طول عمر خود برداشــت، 
آموخت. اطلاعات یادشده شامل مسائل ایمنی و موانعی 

است که یک ربات خودمختار باید بر آن ها غلبه کند.
هونــدا به عنوان نمــادی در زمینــه ی رباتیک، 
تصمیم گرفت سیســتم عامل جدید خود را به افتخار 
ربات انســان نمای آسیمو )Asimo( نامگذاری کند. 
این سیســتم عامل جدید امکاناتی مانند بهینه ســازی 
فوق شــخصی، تجربه ی دیجیتال و همچنین رانندگی 
خودکار را فراهم می کند. هوندا اعلام کرد که قصد دارد 
مدیریت واحدهای کنترل الکترونیکی )ECU( را برای 
کنترل بهتر عملکردهایی مانند سیســتم تعلیق، ترمز و 

فرمان پذیری در خودرو ادغام کند.
خودروهــای ســری Zero هوندا به سیســتم 
رانندگی خودکار ســطح ۳ مجهز خواهند شــد که به 
راننده اجازه می دهد بســته به شــرایط، وظایف کامل 
رانندگی را به خودرو بســپارد و به کارهایش رسیدگی 
کند. درحال حاضر، هوندا این ویژگی را تنها روی سدان 
Legend بــا فناوری Sensing Elite ارائه می دهد 
که فقط برای اجاره در کشــور ژاپن در دسترس است. 
 Helm.AI هوندا می گوید از رابطه ی خود با شرکت
)شرکتی که هوندا در سال ۲۰۲۲ بیش از ۳۰ میلیون دلار 
در آن سرمایه گذاری کرد( و همچنین توسعه ی هوش 
مصنوعی خود بــرای یادگیری از »داده های کم حجم« 

اســتفاده می کند تا سیســتم رانندگی خودکار بتواند 
به ســرعت دامنه ی شــرایطی را که در آن قابل استفاده 

است، گسترش دهد.
هوندا اعلام کرده اســت کــه قصد دارد رانندگی 
خودکار ســطح ۳ را در شــرایط ترافیک سنگین ارائه 
دهد و ســپس با استفاده از به روزرسانی های از راه دور، 
 Zero قابلیت های آن را گسترش دهد. تمام خودروهای
این فناوری را با قیمتی مقرون به صرفه ارائه خواهند داد.
هوندا جزئیات بیشتری در مورد قیمت خودروهای برقی 
سری زیرو ارائه نکرد؛ اما به گفته ی هوندا، این سیستم 
به سرنشــینان اجازه می دهد هنگام فعال بودن سیستم 
رانندگی خودکار سطح ۳، ویدیو تماشا کنند یا از راه دور 
 Honda در یک جلسه شرکت کنند. تمام خودروهای
Zero با سیستم عامل جدید اختصاصی عرضه خواهند 
شد و قابلیت دریافت به روزرسانی آنلاین و بدون نیاز 
بــه مراجعه به نمایندگی را دارنــد. هوندا از همکاری 
جدید خود با Renesas، تولیدکننده ی نیمه رســانای 
 )SoC( ژاپنی، جهت ایجاد یک سیستم-روی-چیپ
برای کاهش تعداد ECUها و رســیدگی به تقاضای 
پردازش بیشــتر خبر داد. امروزه اکثر خودروها دارای 
چندین ECU برای کنترل سیستم های مختلف هستند. 
هرچه ECU بیشــتری در یک خودرو وجود داشــته 
باشــد، سیم کشی بیشتر، کد بیشتر و تأخیر بیشتری در 
کار خواهد بود؛ بنابراین هوندا با Renesas همکاری 
می کند تا یک ECU واحد برای خودروهای ســری 
Zero ایجاد کند. هوندا می گوید که ECU همه چیز را، 
از سیستم کمک راننده گرفته تا قوای محرکه و آپشن ها 
و هــوش مصنوعی، کنترل خواهد کــرد. اقدام هوندا 
برای داخلی تر کردن این توســعه، بخشی از یک روند 
گســترده تر خودروسازان برای دور شدن از گزینه های 
آماده برای نیازهای نرم افزاری خود اســت. در عوض، 
آن ها در حال توســعه ی ECUها، تراشــه ها و سایر 
اجزای سفارشــی برای رسیدگی به نیازهای فزاینده ی 
خودروهای نرم افزارمحــور، به ویژه در پرتو پذیرش 
هوش مصنوعی و سیستم های رانندگی خودکار هستند.

سدان و شاسی بلند برقی Honda Zero با طراحی فرازمینی معرفی شدند

گروه علمی و آموزشی- یک مطالعه تازه راه جدیدی را برای ایجاد اکسیژن 
در اتمسفر های غنی از دی اکسید کربن سیاره ای کشف کرده است.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ جواد فراهانی - در یک مطالعه جدید کشفی اتفاق 
افتاده است که مسیر منحصر به فرد برای تولید اکسیژن مولکولی را نشان می دهد که 
ممکن است بدون دخالت فرآیند های بیولوژیکی رخ دهد. این کشف چگونگی 
وجود اکسیژن در جو سیارات دیگر را روشن می کند و فرضیات سنتی در مورد 

تشخیص حیات و ترکیب جو در جهان های فرازمینی را به چالش می کشد.
بر اساس تحقیقات انجام شده توسط شان شیتیان و جی هو از دانشگاه علم 
 CO( و دی اکسید کربن )+He( و صنعت چین، برهمکنش بین یون های هلیم
۲( می تواند منجر به تشکیل اکسیژن مولکولی )O ۲( شود. این مکانیسم همچنین 
با استفاده از تنظیمات تجربی پیشرفته، از جمله طیف سنجی جرمی زمان پرواز و 
نقشه برداری سرعت یون، مورد بررسی قرار گرفت و مسیر واکنش تحت شرایط 
کنترل شــده بازسازی شد تا مشخص شود چگونه اکسیژن از طریق روش های 
غیرزیست تشکیل می شود. این مطالعه نشان می دهد که این واکنش ممکن است 
در اتمســفر بالای مریخ به دلیل انتشار دی اکسید کربن و یون های هلیوم تولید 
 CO ۲+ و O+، O شده توسط باد خورشیدی باشد. در حالی که یون هایی مانند
۲ + در یونوسفر مریخ کشف شده است، شواهد قطعی از تشکیل O ۲ از طریق 
این مکانیسم تا به امروز مشاهده نشده است. دیوید بنویت، مدرس ارشد فیزیک 
مولکولی و اخترشیمی در دانشگاه هال، به Space.cook گفت که این کشف 
افزوده مهمی برای درک ترکیب اکســیژن در اتمســفر سیاره ای است و انتظار 
می رود که نتایج در اتمسفر سیاره ای گنجانده شود. مدل های نجومی آینده برای 
بهبود پیش بینی ها در مورد اتمســفر های فراسیاره ای حضور همزمان دی اکسید 
کربن، هلیوم و اکسیژن می تواند این مسیر را به عنوان منبعی از اکسیژن مولکولی 
در جهان های دور تأیید کند. این تحقیق تأیید می کند که اکسیژن، یک شاخص 
ضروری برای مناسب بودن حیات، ممکن است مستقل از حیات تشکیل شود و 

پارامتر های جستجوی موجودات فرازمینی را باز تعریف کند.

سرمایه گذاری ۲۶ میلیارد دلاری دنیا برای هوش مصنوعی در سال ۲۰۱۹کشف یک واکنش اکسیژن جدید موجود در جو
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